
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2016 № 1533-па

О внесении изменения в  перечень
муниципальных  услуг,
предоставляемых  муниципальными
учреждениями  и  другими
организациями,  в  которых
размещается  муниципальное
задание  (заказ),  подлежащих
включению  в  реестр
муниципальных  услуг  и
предоставляемых  в  электронной
форме,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно  -  Сахалинска
от 21.09.2015 № 2519-па 

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от  31.07.1998
№ 145-ФЗ,  распоряжением Правительства Сахалинской области от  08.04.2016
№ 163-р «О внесении изменений в распоряжения Правительства Сахалинской
области  от  30.04.2015  № 191-р,  от  21.07.2015  №  341-р»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

 1.  Внести  в  перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых
муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,  в  которых
размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно  -  Сахалинска   от  21.09.2015
№ 2519-па, следующее изменение:

1.1.  Дополнить  раздел   «1.Образование»   пунктом   1.6.  следующего
содержания :



2

1.6. Прием  граждан  на
обучение  по
образовательным
программам
начального  общего,
основного общего и
среднего  общего
образования

Ст.  55  ч.  8  Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ (ред.  от  02.03.2016)  «Об
образовании  в  Российской
Федерации».
Приказ Минобрнауки России
от  22.01.2014  №  32  «Об
утверждении порядка приема
граждан  на  обучение  по
образовательным
программам  начального
общего,  основного общего и
среднего  общего
образования».

Образовательные
организации,

подведомственные
Департаменту
образования

администрации
города Южно-

Сахалинска

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.   Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата. 

Мэр города С.А.Надсадин


